27/04/2023, 12:06 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85680 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2349/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
FAIXA DE PEDESTRES NA RUA TOMÁS
CAMERON NA ALTURA DO NÚMERO 355,
BAIRRO VALPARAÍSO.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de faixa de pedestres na
rua Tomás Cameron, na altura do número 355, bairro Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para garantir a segurança dos moradores daquela localidade,
sobretudo das crianças que estudam na escola instalada naquela região.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2023

DUDU
Vereador

Data do Documento: 27/04/2023 - 11:30:16
Data do Processo: 27/04/2023 - 11:41:20
Processo: 2349/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011165234

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000111652349